СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МИЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2016 г. №101
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области от 25 сентября 2015 года №84/2 «Об утверждении Положения о размере, условиях оплаты труда и гарантиях главы Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Курской области от 11.12.1998 N 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», статьей 29 Устава муниципального образования «Миленинский сельсовет» Фатежского района Курской области Собрание депутатов Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Утвердить прилагаемое к настоящему решению Положение о размере и порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области.

2. Пункт 2 Решения Собрания депутатов Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области от 25 сентября 2015 года №84/2 «Об утверждении Положения о размере, условиях оплаты труда и гарантиях главы Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области» признать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 ноября 2013года.

Глава Миленинского сельсовета                                  Н.М.Правдина

Утверждено

решением Собрания депутатов

Миленинского сельсовета

Фатежского района Курской области

от 16 февраля 2016г. № 101

«О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Миленинского сельсовета

Фатежского района Курской области

от 25.09.2015 года №84/2

«Об утверждении Положения о размере, условиях

оплаты труда и гарантиях главы

Миленинского сельсовета

Фатежского района Курской области».

(в редакции решения Собрания депутатов

Миленинского сельсовета

Фатежского района Курской области

от 16.02.2016 г. №101)

Положение

о размере и порядке предоставления

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

главе Миленинского сельсовета Фатежского района
1. Настоящее Положение о размере и порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Курской области от 11.12.1998 N 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Миленинский сельсовет» Фатежского района Курской области и устанавливает размер и порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области, осуществляющему полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе ( далее Глава Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области).

2. Главе Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области устанавливается ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день следующей продолжительностью:

- при замещении выборной должности менее трех лет – 12 календарных дней;

- при замещении выборной должности более трех лет – 17 календарных дней.

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск Главы Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска Главе Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области.

4. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области и выплата компенсации за неиспользованный ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, продолжительность которого устанавливается в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, производится исходя из среднего дневного заработка в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации.

5. Нерабочие праздничные дни, приходящиеся на период ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области, в число календарных дней отпуска не включаются.